
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT./INT.N. 27452  DEL 03/12/2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
         Provincia  di Trapani 

 

         **** 

 

IV SETTORE SERVIZI TECNICI    

SERVIZI CIMITERIALI 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

DI  IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE 

 

     N° 2100 DEL  14 DIC. 2015 
 

 

 

Oggetto:  Rimborso somma a seguito di rinuncia formale di area cimiteriale – Giovenco 

Anna. 

 

 

 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 
 
Si attesta di avere eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’ art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
               

            N° liquidazione                                                            data                                                    Il Responsabile 

       ___________________                                             11 DIC. 2015                                           _________________ 

 

 Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
Dr Sebastiano Luppino 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Premesso: 

1-  che a seguito di domanda di partecipazione al bando per la concessione di aree nel cimitero SS. 

Crocifisso di Alcamo veniva assegnata alla Sig.ra Giovenco Anna nata a Tripoli (Libia) il 04/07/1938  

un’area per la costruzione  di una Cappella da n.10 posti , contraddistinta  con il lotto n.10/b; 

2 – che per l’assegnazione della suddetta area è stato effettuato il pagamento dell’importo di € 20.000,00 

(euro ventimila/00), giuste  quietanza N.11149535510 del 21/12/2011 e N. 11140535610 del 22/12/2011 di € 

5.000,00  (euro diecimila/00) ciascuna e N.11154027805 del 04/10/2012 di € 10.000,00, effettuate a mezzo 

bonifico presso la Banca Nuova di Alcamo; 

3 – che l’area di cui sopra veniva concessa giusto Contratto di Rep. N.9043 del 22/10/2012, registrato a 

Trapani il 07/11/2012 al n.776 serie 1^; 

4 – che la Sig.ra Giovenco Anna, in data 10/08/2015 rinunciava formalmente all’area cimiteriale in 

concessione di cui sopra;  

3 – che la Sig.ra Giovenco Anna, a seguito della rinuncia di cui sopra,  con nota del 15/09/2015, acquisita al 

protocollo generale di questo Ente in pari data al n.40035,  chiedeva il rimborso della somma di € 16.000,00 

(euro sedicimila/00), pari all’80% della somma pagata, cosi come previsto dall’avviso pubblico relativo 

all’assegnazione di aree nel cimitero SS. Crocifisso di Alcamo per la costruzione di cappelle e sepoltura   

gentilizie; 

- Ritenuto procedere alla liquidazione della superiore somma a favore della Sig.ra Giovenco Anna nata a 

Tripoli (Libia)  il 04/07/1938, quale rimborso a seguito di  rinuncia formale di area cimiteriale;   

Visti:  
 il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti locali”; 

la L.R. n°48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

lo Statuto Comunale; 

il D.lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

la deliberazione di C.C. n. 129  del 26/10/2015   di approvazione del bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2015 e del bilancio pluriennale 2015-2017; 

il PEG approvato con delibera Commissariale  n.336 del 12/11/2015; 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa: 

A - procedere all’impegno e alla  liquidazione della somma  di €  16.000,00 (euro sedicimila/00) 

quale rimborso somma per rinuncia formale di area cimiteriale di cui sopra, sul capitolo 234370/91 

Cod. Int. 2.10.05.07 “Trasferimento di capitali a privati per rimborso concessioni cimiteriali - A.A. 

da fondi propri”   del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 B - di emettere mandato di pagamento della somma di € 16.000,00 (euro sedicimila/00) in favore della 

Sig Giovenco Anna nata a Tripoli (Libia)  il 04/07/1938 C.F. GVNNNA38L44Z326O, mediante 

accreditamento sul seguente  c/c intrattenuto dalla suddetta presso la banca Nuova di Alcamo: IT59 Y051 

3281 7807 0857 0238 943; 

 C - di trasmettere copia del  presente provvedimento al Settore Servizi Economico Finanziari al fine 

della   compilazione del mandato di pagamento secondo quanto sopra indicato; 

 D - di provvedere affinché la presente, ai sensi dell’art. 17 L. 142/90 venga affissa all’ Albo Pretorio di 

questo Comune per gg. 15 consecutivi, nonché  sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it; 
E – Di demandare al Settore Servizi Finanziari la verifica di cui all’art.2 comma 9 della legge 286/2006 

secondo le modalità applicative del Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze n.40 del 

18/01/2008. Salvo il caso in cui Equitalia servizi spa comunicherà che il beneficiario è inadempiente il 

Servizio Finanziario dovrà sospendere il pagamento per un importo pari al debito comunicato, 

compilando il mandato solo per l’eventuale differenza. Decorsi 30 giorni dalla suddetta comunicazione il 

Servizio Finanziario dovrà provvedere alla compilazione del mandato per il saldo con quietanza del 

competente agente della riscossione, se questi ha provveduto a notificare l’ordine di versamento di cui 

all’art.72 bis del D.P.R. 602/73, o in assenza con quietanza dello stesso beneficiario. 

 

Il Minutante                                                Il Dirigente 

Rag. Salvatore Campanella                                          Ing. Capo Dirigente 

                                                                                                                                                              

http://www.comune.alcamo.tp.it/


  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

